
Výroční zpráva 

o činnosti Základní školy a mateřské školy Bečov nad Teplou,  

okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ve školním roce 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Školní 152, 364 64 Bečov nad Teplou 

Kontakty: 353 999 244, zs.becov@seznam.cz, www.zsamsbecov.cz 

 

mailto:zs.becov@seznam.cz
http://www.zsamsbecov.cz/


2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .......................................................................................................... 3 
2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku

 .................................................................................................................................................. 4 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................... 4 

3.1 Organizační struktura ...................................................................................................... 4 
3.2 Počty pracovníků v jednotlivých profesích ..................................................................... 4 
3.3 Údaje o pedagogických pracovnících ............................................................................. 5 
3.4 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ................................................................... 5 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a vydaných správních rozhodnutích ................. 6 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ................................................................... 6 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 9 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................... 10 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................... 10 

8.1 Činnost kroužků a mimoškolních aktivit ve školním roce 2018/2019 .......................... 10 
8.2 Činnosti v oblasti Environmentální výchovy ve školním roce 2018/2019 ................... 10 
Školní akce ve školním roce 2018/2019: ............................................................................ 11 
8.3 Přehled školních akcí .................................................................................................... 13 

9. Vyhodnocení činnosti MŠ .................................................................................................. 27 
10. Vyhodnocení činnosti ŠD ................................................................................................. 35 
11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................... 41 
12. Základní údaje o hospodaření školy – r. 2018 .................................................................. 41 
13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................... 42 
14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................... 42 
15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................. 42 
16. Závěr: ................................................................................................................................ 43 
  

Mgr. Jitka Rudolfová 

       Ředitelka školy 

 

Obsah této výroční zprávy odpovídá § 10 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhl. č. 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy. 

 

 

Výroční zpráva byla předložena Školské radě dne 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  

 

Výroční zpráva byla předložena zřizovateli - Město Bečov nad Teplou dne  



3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:    

Základní škola a mateřská škola Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Sídlo: 

Školní 152, 364 64 Bečov nad Teplou 

 

Charakteristika školy: 

  IČO:   606 10 395 

  Identifikátor zařízení: 600 067653 

  Základní škola: IZO 102 516 961 

  Mateřská škola IZO 107 541 467 

  Školní družina  IZO 115 200 312 

  Školní jídelna  IZO 102 652 091 

Organizace školy 1. – 9. ročník, 2 třídy MŠ, 2 oddělení ŠD 

 

Zřizovatel školy: 

  Město Bečov nad Teplou 

  IČO:   00 254 410 

  Sídlo:   nám. 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou  

 

Údaje o vedení školy: 

  Mgr. Jitka Rudolfová, ředitelka školy 

  od 1.8. 2019 Mgr. Petra Kvitová, ředitelka školy 

 

Ve školním roce 2018/2019 spolupracoval na řízení školy tým vedení školy ve složení: 

- Vedoucí učitelka 1. stupně ZŠ Mgr. Vlasta Řezníčková 

- Vedoucí učitel 2. stupně ZŠ  Mgr. Vladimír Dicá 

od 1.2.2019 Mgr. Petra Kvitová 

- Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ Dagmar Kreutzerová 

- Vedoucí vychovatelka ŠD  Kristýna Langerová 

- Správce školy    Barbora Gašperíková 

- Hospodářka školy   Jiřina Švecová 

 

Telefonické spojení:   353 999 244 (ústředna) 

     702 147 632 (školní družina) 

     353 222 943 (školní jídelna) 

     702 147 633 (mateřská škola) 

     602 122 044 (ředitelka školy) 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

     zs.becov@seznam.cz, www.zsamsbecov.cz 

 

Údaje o školské radě: 

Celkem 6 členů, z toho  

2 zástupci zřizovatele - Mgr. Dagmar Wizovská, Mgr. Milada Beerová 

2 zástupci pedagogických pracovníků – Mgr. Eva Andršová, Petra Vitoušová 

2 zástupci zákonných zástupců – Ing. Martina Turková, Bc. Žaneta Svobodová 

mailto:zs.becov@seznam.cz


4 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 
 

Kód oboru:   79-01-C/01  Základní škola 

    79-01-B/01  Základní škola speciální 

 

Vzdělávací programy: 

Školní vzdělávací program „Cesta za profesí“, platný od 1. 9. 2007, poslední aktualizace 

k 1. 2.2019 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1 Organizační struktura 

 

 

Ředitelka školy (ŘŠ) 

 

Vedoucí učitelé  

1. stupeň 

2. stupeň  

Zástupkyně ŘŠ 

pro MŠ 

Vedoucí 

vychovatelka ŠD 

Hospodářka - vedoucí 

provozu  

 

Učitelé ZŠ 

(11) 

Úvazek 9,9 

Asistentky 

pedagoga 

(3) 

Úvazek 1,25 

Učitelky MŠ  

(3) 

Úvazek 3 

Asistentka 

pedagoga 

(1) 

Úvazek 0,75 

 

Vychovatelka ŠD 

(2) 

Úvazek 1,5 

Školnice  

(1) 

Úvazek 0,5 

 

Uklízečky 

(3) 

Úvazek 2,25 

Údržbář 

(1) 

Úvazek 0,5 

 
 

3.2 Počty pracovníků v jednotlivých profesích 
 

Nepedagogičtí - 5 

Pedagogičtí ZŠ - 13, MŠ - 4, ŠD - 2 

 

 

 
 



5 

 

3.3 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 

 Učitelé Vedení školy Asistenti pedagogů 

Mateřská škola 3 Zástupce ŘŠ pro MŠ 1 

1. stupeň ZŠ 4 Vedoucí učitelka 1. st. 1 

2. stupeň ZŠ 8 Vedoucí učitel 2. st. 1 

Školní družina 2 Vedoucí vych. ŠD 0 

 

 

 
 

 

 

3.4 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků – K 13, S 2, N 2 

 

 
 



6 

 

 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a vydaných 

správních rozhodnutích 
 

Ve školním roce 2018/2019 nastoupilo do prvního ročníku základní školy celkem 6 žáků. 

K zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2019/2020 přišlo celkem 8 dětí, z toho 2 

dětem byl povolen odklad školní docházky. 

 

V průběhu školního roku 2018/2019 bylo vydáno: 

• 6 správních rozhodnutí o přijetí do prvního ročníku základní školy 

• 2 správní rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky 

• 1 správní rozhodnutí o povolení individuálního vzdělávání 

• 11 správních rozhodnutí o přestupu žáků z jiné školy 

• 10 správních rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání  
 

Víz Přehled klasifikace školy 2018/2019  

 

Informace o přijímacím řízení na střední školy: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



7 

 

Přehled klasifikace školy 2018/2019 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Mgr. Petra Vejvodová 7 4 3 7 0 0 0 54 2 0 0 0 0 0 0 0 1,04 7 0 0 0 182 182 0 26,00 26,00 0,00 

II. Mgr. Petra Vejvodová 10 6 4 8 2 0 0 65 13 2 0 0 0 0 0 0 1,21 9 1 0 0 321 321 0 32,10 55,50 0,00 

III. Mgr. Hana Kulíšková 29 11 18 20 9 0 0 151 70 10 1 0 0 0 0 0 1,40 29 0 0 0 959 959 0 33,07 32,10 0,00 

IV. Mgr.Vlasta Řezníčková 18 9 9 7 11 0 1 85 59 16 2 0 0 0 0 0 1,60 17 1 0 0 600 600 0 33,33 33,33 0,00 

V. Mgr. Eva Andršová 12 6 6 7 5 0 0 76 38 6 0 0 0 0 0 0 1,42 11 1 0 0 355 355 0 29,58 29,58 0,00 

VI. Mgr. Ing.Jiřina Dobiášová 10 8 2 3 7 0 0 66 42 20 2 0 0 0 0 2 1,68 10 0 0 0 282 282 0 28,20 28,20 0,00 

VII. Mgr.Vladimír Dicá 14 10 4 2 12 0 0 72 55 27 28 0 0 0 0 0 2,06 13 1 0 0 235 235 0 58,75 58,75 0,38 

VIII. Mgr. Petra Omrai Kvitová 11 7 4 3 8 0 0 77 46 26 5 0 0 0 0 0 1,73 11 1 0 0 771 771 0 70,09 
70, 
09 

0,00 

IX. Mgr. Petra Omrai Kvitová 4 1 3 1 3 0 0 28 17 9 6 0 0 0 0 0 1,88 4 0 0 0 235 235 0 58,75 28,75 0,00 

Tříd: 9 Celkem / Počet 100 57 43 52 48 0 0 613 294 106 43 0 0 0 0 3 1,57 96 9 4 0 3940 3945 0 39,4 39,4 0,00 

  



8 

 

 

Přehled klasifikace školy 2018/2019 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Mgr. Petra Vejvodová 6 4 2 6 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 6 0 0 0 134 134 0 22,33 22,33 0,00 

II. Mgr. Petra Vejvodová 10 6 4 8 2 0 0 58 18 4 0 0 0 0 0 0 1,32 10 0 0 0 401 401 0 40,10 40,10 0,00 

III. Mgr. Hana Kulíšková 13 6 7 11 2 0 0 84 18 2 1 0 0 0 0 0 1,21 13 0 0 0 700 700 0 53,85 53,85 0,00 

IV. Mgr.Vlasta Řezníčková 18 9 9 6 12 0 0 89 42 31 0 0 0 1 0 0 1,64 18 0 0 0 522 522 0 29,00 29,00 0,00 

V. Mgr.Eva Andršová 12 6 6 7 5 0 0 75 37 7 1 0 0 0 0 0 1,45 12 0 0 0 332 332 0 27,67 27,67 0,00 

VI. Mgr. Ing Jiřina Dobiášová 10 8 2 5 5 0 0 69 40 20 1 0 0 0 0 0 1,64 10 1 1 0 447 447 0 44,70 44,70 0,00 

VII. Petra Vitoušová 14 10 4 4 10 0 0 68 66 26 22 0 0 0 0 0 2,01 12 0 2 0 903 903 23 66,14 64,50 1,64 

VIII. Mgr. Petra Kvitová 12 8 4 4 8 0 0 90 48 22 8 0 0 0 0 0 1,69 12 0 0 0 1056 1056 0 88,00 88,00 0,00 

IX. Mgr. Petra Kvitová 4 1 3 2 2 0 0 27 23 6 4 0 0 0 0 0 1,78 4 0 0 0 453 453 0 113,25 113,25 0,00 

Tříd: 9 Celkem / Počet 99 58 41 53 46 0 0 608 292 118 36 1 0 1 0 0 1,55 97 1 3 0 4948 4925 23 49,97 49,74 0,23 

     www.skolaonline.cz  

 

http://www.skolaonline.cz/


9 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Vyhodnocení činnosti školního metodika prevence za školní rok 2018/2019 

Metodik prevence spolu s týmem prevence pracoval po celý školní rok dle minimálního 

preventivního plánu, jehož hlavním cílem pro tento školní rok byly následující aktivity: 

 

- Nástěnka s tématikou prevence 

- Schránka důvěry, která je k dispozici v přízemí školy 

- Promítání filmů (prevence, drogy, kouření, mimořádné události) 

- Besedy v rámci programů specifické i nespecifické prevence (viz níže) 

 

Jednotlivé aktivity se uskutečnily v rámci školních a mimoškolních akcí, jejichž součástí 

jsou také aktivity pozitivně ovlivňující třídní kolektivy a sounáležitost dětí s nejbližším 

okolím včetně budoucího profesního zaměření. 

 

Programy specifické prevence 

 

Sex, partnerské vztahy Program zaměřený na partnerské vztahy dospívajících 

Bezpečnostní rizika na 

sociálních sítích a internetu 

Přednáška Policie ČR na téma právního vědomí žáků, 

kyberšikana 

Sociometrie Sociometrická měření jsou nezbytnou součástí každé 

skupinové diagnostiky. O kolektivu umožňují získat 

značné množství přehledných a ucelených informací. 

Tyto informace pak slouží jako východiska pro 

následnou intervenci či dlouhodobou práci s daným 

kolektivem. 

 

Programy nespecifické prevence  

 

Název akce Charakteristika akce 

Zájmové kroužky Kroužek Tvoříme s fantazií, Kroužek vaření 

Kurz plavání 3. a 4. třída 

Dopravní hřiště 4. třída 

Lampionová slavnost Lampionový průvod a tradiční akce Leontýnka 

Vánoční dílny Spolupráce s rodiči 

Vánoční strom Rozsvícení vánočního stromu, vánoční trhy 

Beseda s Policií ČR Kyberšikana 

Štědrovečerní koncert Koncert žáků a pedagogů v kostele sv. Jiří v Bečově nad Teplou 

Tříkrálová sbírka Sbírka v Bečově, Chodově,  D.Hluboké, Vodné, Kr.Jezu, Tepličce 

Masopust Masopustní průvod 

Maškarní Maškarní karneval pro děti i dospělé 

Velikonoční dílny Spolupráce s rodiči 

Ekologické programy Aktivity v Botanické zahradě 

Dopravní hřiště Soutěž – 1 .stupeň 

Beseda o drogách Protidrogová prevence 

Den dětí Oslava MDD  

AJAX Spolupráce s Policií ČR 



10 

 

Balónková párty Oslava konce školního roku 

Škola v přírodě 1.stupeň 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Také ve školním roce 2018/2019 absolvovali pedagogičtí pracovníci (ZŠ i MŠ) mnohé 

kurzy a školení v rámci DVPP a projektu APIV B. 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Základní škola a mateřská škola Bečov nad Teplou se prezentuje na veřejnosti zejména 

formou článků do místního Bečovského zpravodaje, pravidelnou výzdobou nástěnek na 

náměstí a ve výloze obchodního domu, účastí na akcích města a dalších organizací (SHZ 

Bečov, MRC Cvrček, SRPDŠ, SDH, SPCCH, Berkut a jiné). 

 

Škola má webové stránky: www.zsamsbecov.cz, které jsou pravidelně aktualizovány.  

 

 

8.1 Činnost kroužků a mimoškolních aktivit ve školním roce 2018/2019 

 

V průběhu školního roku pracovalo ve škole několik kroužků: 

 

Mgr. Petra Vejvodová: Tvoříme s fantazií 

Mgr. Jitka Rudolfová, Vladimíra Papoušková: Vaření  

Mgr. Eva Andršová, Mgr. Vlasta Řezníčková: Pěvecký kroužek 

 

 

8.2 Činnosti v oblasti Environmentální výchovy ve školním roce 2018/2019 
 

V environmentální výchově se v tomto školním roce škola zaměřila na několik základních 

témat:  

- práce v projektu Recyklohraní, která zahrnuje zejména sběr baterií, tonerů, drobného 

elektroodpadu, mobilů a plnění úkolů s environmentální tématikou. V tomto 

projektu, kterého se účastníme již od roku 2012, pravidelně sbíráme body za splněné 

úkoly a sběr nebezpečného odpadu, které lze proměnit za odměny v katalogu 

projektu. 

- pořádání besed, které žákům přiblíží některou přírodovědnou tématiku. 

- využívání školní zahrady při praktických činnostech – péče o okrasné rostliny na 

zahradě. 

- vedení žáků k třídění odpadu – skla, papíru a plastů do nádob na tříděný odpad 

umístěných na chodbách školy v průběhu celého školního roku. 

- využívání recyklovatelného odpadu (víčka, plastové lahve, kartonový papír apod.) 

k rozvíjení kreativity žáků ve výtvarné výchově a praktických činnostech. 

- spolupráci s Botanickou zahradou v Bečově nad Teplou k rozšíření výuky 

přírodovědy a přírodopisu. 

Do všech těchto činností zahrnuje i děti z MŠ. 

http://www.zsamsbecov.cz/


11 

 

 

Školní akce za šk. rok 2018 – 2019 
Září  

Koulelo se, koulelo – program bečovské botanické zahrady pro 4. ročník v rámci 

přírodovědy 

Říjen   

Recyklohraní –  úkol Pojďte udělat skvělou reklamu na třídění baterek a elektra! 

Prosinec 

Papoušci – seznámení s chovem papoušků a ukázka 12 exemplářů papoušků ze 4 kontinentů 

Leden 

Recyklohraní  – úkol Vytvořte Baterkožrouta 

Únor 

Recyklohraní - soutěž Věnuj mobil – do soutěže jsme přispěli odevzdáním 139 vysloužilých 

mobilních telefonů 

 

Březen 

Recyklohraní – úkol S rýmy jsou šprýmy, aneb příběhy vysloužilého elektra 

 

Duben 

Trilopark – seznámení s paleontologií, ukázka výroby odlitků zkamenělin 

Květen 

Recyklohraní  – úkol Člověče nezlob a recykluj! 

Jedlé květy – program Bečovské botanické zahrady pro 3. ročník v rámci výuky přírodovědy 

Červen 

Recyklohraní – odevzdání baterií nasbíraných během školního roku 

Recyklohraní – odevzdání tonerů nasbíraných během školního roku 

Recyklohraní – nákup pomůcek za nasbírané body (pastelky, fixy, tempery apod.) pro práci 

dětí v MŠ na dalších úkolech projektu  

Putování krajem živých vod – akce pro 1. stupeň – exkurze na naučné stezce Kladská 

 
Odkrývání kostry dinosaura v programu Trilopark 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan Radek Jareš a jeho tým si pro školu a školku připravili akci s papoušky  



13 

 

 
 

 

 

 

 

8.3 Přehled školních akcí  

 

ZÁŘÍ                            

• Zahájení kurzu plavání pro 3. a 4. ročník 

 



14 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



15 

 

• Exkurze do ZUŠ 1. stupeň 

                                      

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN                         



16 

 

• Spaní ve škole 1. - 5. třída   

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

•  Halloweenské vyučování   



17 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



18 

 

LISTOPAD                   

• Divadelní představení 1. - 3. třída  

• Vánoční dílny 

• Vystoupení – Rozsvícení stromečku 

 

PROSINEC                   

• Mikulášská nadílka ve škole  

 

 
 

 
 

 

 

 



19 

 

• Čertovské vyučování 

• Florbal K. Vary – chlapci 1. Stupeň 

• Florbal K. Vary – dívky 1. stupeň   

• Divadelní představení 1. - 5. třída K. Vary 

• Vánoční vystoupení pro SPCCH 

• Vánoční besídky ve třídách 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Vánoční koncert v kostele sv. Jiří 

 



20 

 

LEDEN                           

• Tříkrálová sbírka 

• Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 

 

 
 

ÚNOR                            

• Přehazovaná K. Vary – 4. a 5. třída 

 

 
 

 

 



21 

 

 
 

 

BŘEZEN                       

• Prezentace školy – dopoledne pro MŠ 

• Ponožkový den – Podpora osob s Downovým syndromem 
 

 

 
 

 

• Prezentace školy – odpoledne pro rodiče s dětmi 

• Dopravní hřiště 4. třída 

• Hledání velikonočního vajíčka  

 

DUBEN                          



22 

 

• Přednáška HOUBY 

• Čarodějnické vyučování 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN                       

• Vystoupení – 



23 

 

Bečovské kvítí 

• Hudební pořad: BLUES, REGGAE, POP A HIP HOP 

 

31.5.2018 - Vzdělávací pořad o některých významných stylech oblasti pop music.  

Každému stylu byla věnována část pořadu, ale největší podíl byl věnován hip hopu. V 

pořadu bylo několik improvizací, ale třeba i ukázky od nejvýznamnějších představitelů 

jednotlivých stylů. 

 

 
 

 

ČERVEN                         

• 6. Dětský den – letiště Cheb – 1.- 3. třída 

 

 



24 

 

 

 
 

 

• 1. – 5. třída – škola v přírodě Vidžín 

 

 



25 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

• Výlet K. Vary – vyhlídka Karla IV.  

• Turistický výlet – Tři rybníky 

• Výlet K. Vary – Linhart 

• K. Vary – Den s POLICIÍ ČR 

• Turistický výlet – okolí Bečova 

• Čtenářská soutěž – školní kolo 1. - 3. třída 

• Ovoce a zelenina do škol – ochutnávka 

 

 
 

 

 

 

 

 



27 

 

 
 

 
 

9. Vyhodnocení činnosti MŠ 
 

Mateřská škola vzdělává děti podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. 

Název programu je „Cestička dětstvím“, což symbolizuje cestičku, po které děti kráčejí 

svým dětstvím postupně během roku. Školní vzdělávací program vychází z Rámcového 

programu pro předškolní vzdělávání a je pravidelně upravován a aktualizován. Učitelky ve 

třídách vycházejí z tzv. integračních bloků, které jsou souběžné s celým školním rokem a 

ročními obdobími. Názvy integračních bloků jsou – Cestička k člověku, Cestička k přírodě, 

Cestička plná radosti a setkání a Cestička do světa. Integrační bloky nejsou časově omezeny 

a jsou závazné pro tvorbu třídních školních programů. Třídní učitelka si dál zpracovává 

jednotlivá témata sama podle svých potřeb a potřeb dětí, respektuje přitom podmínky třídy a 

věk dětí. Obsah bloků odpovídá vzdělávacímu obsahu stanovenému ve vzdělávací nabídce 

RVP PV. Činnosti, které dětem nabízíme, jsou různorodé a zasahují do všech oblastí 

lidského konání. Rozvíjíme intelektuální i praktické schopnosti a dovednosti dítěte a 

prohlubujeme jeho poznání, obohacujeme praktickou zkušenost a využitelnost toho, co se 

dítě naučí. 

V letošním školním roce pokračovaly předškolní děti ze třídy „Korálek“ v celoročním 

projektu „Sousední světy“, který seznamuje děti se životem a jazykem německé republiky. 

Medinautka pravidelně navštěvovala naši třídu, pracovala s dětmi, nacvičila s nimi pohádku 

v českém i německém jazyce. Pro rodiče jsme pak společně připravili setkání, kde se děti 



28 

 

prezentovaly s tím, co se během roku naučily, včetně pohádky. Vyvrcholením pak byl výlet 

do zábavného parku do německého Plohnu. 

Dalším celoročním projektem předškolní třídy „Korálek“ byl „Rok v botance“. Každý měsíc 

jsme byli v botanické zahradě, kde jsme pozorovali život rostlin i zvířat, užívali si okolní 

přírody. 

Tento školní rok jsme v rámci šablon pro mateřské školy zakoupili interaktivní panel 

Multiboard. Panel je pro nás velkým přínosem, práce s ním obohacuje rozvoj, vzdělání i 

chování dětí, učitelek a asistentek. Je pojízdný, takže se může využít v obou třídách. 

Dále se naše mateřská škola zaměřuje více na jazykovou a řečovou úroveň dítěte, 

zařazujeme logopedické a jazykové aktivity a individuální péči. Rodiče využívají pro své 

děti možnost logopedické nápravy řeči u logopedického asistenta, který ve škole působí.  

Dbáme na důslednost při dodržování třídních pravidel a dodržování pravidel vhodného 

chování mezi dětmi. Nepřiměřené a agresivní chování některých jedinců napravujeme 

vhodnou formou, vždy však s ohledem na věk a individualitu dítěte. Při hodnocení je na 

prvním místě pochvala a motivace. Starší děti vedeme k sebehodnocení. Učitelka sleduje 

rozvoj a osobní vzdělávací pokroky u každého dítěte zvlášť a důležité informace potom 

vyhodnocuje. Tyto informace jsou zcela důvěrné. Učitelka si sama volí způsob hodnocení, 

systém i rozsah portfolia dítěte. 

 

Ve školním roce 2017/2018 bylo k 1. 9. 2017 zapsáno 26 dětí, z toho 1 dítě s odkladem 

školní docházky a jedno dítě s podpůrným opatřením. 

MŠ má 2 třídy – 1. třída – Motýlci, děti ve věku 2,5 – 4,5 roku 

                 2. třída – Korálek, děti ve věku 4,5 -7 let 

Do základní školy odešlo 5 předškoláků, 1 dítě dostalo odklad školní docházky. 

Personální obsazení mateřské školy: dvě kvalifikované učitelky na plný úvazek, jedna 

nekvalifikovaná učitelka na plný úvazek, školní asistent a asistent pedagoga. 

 

Všechny učitelky se aktivně zapojily do projektu „Společně zvyšujeme kvalitu výuky“ 

(šablony) – viz přehled DVPP. 

 

V průběhu školního roku docházelo k běžným opravám a výměnám, hlavně z důvodu 

starého vybavení a zařízení mateřské školy. Byly zakoupeny nové didaktické pomůcky, 

výtvarný a pracovní materiál pro děti. Pokračovalo se ve výměně osvětlení v druhé třídě a na 

chodbě MŠ. Pořídili jsme 10 kusů karimatek na odpolední odpočinek starších dětí. Dále byly 

namontovány nové žaluzie do oken tříd a herny a zakoupeny nové židle pro paní učitelky. 

Byl zakoupen nový vysavač. Z důvodu vyšší bezpečnosti a kontroly byl ve třídě zabudován 

nový videotelefon. Pro dítě s podpůrným opatřením byly koupeny didaktické pomůcky, 

které přispějí k jeho rozvíjení, tyto byly financovány z rozpočtu krajského úřadu. Do třídy 

byla pořízena zamykatelná skříňka (GDPR). Protože máme ve školce starý nábytek, který už 

nevyhovuje, je potřeba zakoupit nový, také je nutné vyřešení klimatizace, výměna koberců, 

přikoupení dalších karimatek na odpočinek pro starší děti. Výhledově je třeba pořídit 

vhodnější vybavení na školní zahradu, více prvků na hraní a rozvíjení dětí. V současné době 

je dětmi využíváno pískoviště a skluzavka. 

 



29 

 

Mateřská škola organizuje nad rámec ŠVP PV další aktivity. Patří mezi ně logopedická 

náprava, školní výlety a akce mimo školu, spaní ve školce, plavání v bazénu, pasování 

školáků, vystoupení na vítání občánků. 

Ve třídě Korálek probíhaly po celý školní rok tyto třídní projekty: Korálci – kuchtíci, Rok 

v botance a Sousední světy (ve spolupráci s Tandemem). Také jsme se zaměřili na 

environmentální výchovu a zapojili se do Recyklohraní.  Další pravidelná spolupráce je se 

ZŠ, SRPDŠ, ZUŠ, BBZ, MÚ, SPCCH, Policií, Hasiči, TJ Slavoj a dalšími. Spolupráce 

s rodiči je dobrá, i když se stále nedaří zapojit všechny rodiče. Vážíme si zájmu rodičů, kteří 

se často, opakovaně a ochotně zapojují. 

Informace o dění ve školce se mohou rodiče dozvědět od učitelek, z informačních nástěnek, 

z webových stránek školy www.zsamsbecov.cz, které jsou pravidelně aktualizovány. 

Fotografie z akcí a činností mateřské školy jsou na www.rajce.cz – skolka becov. 

 

Akce MŠ ve školním roce 2018/2019  

      ZÁŘÍ 

• Slavnostní zahájení na školní zahradě 

• Bečovské housličky 

• Jdeme na houby 

• Třídní schůzky 

       ŘÍJEN 

• Jabloň a jablíčko – vzdělávací pořad 

• Plavání v KV Aréně 

• Fotografování 

• Sousední světy „Do pohádky za zvířátky“ 

• Hudební divadlo K. Vary „Jak lesíček uchránil včely“ 

• Halloween ve školce 

       LISTOPAD 

• Divadlo „Pohádky z klobouku“ 

• Plavání v KV Aréně 

• Vepřobraní aneb zabijačka bez prasátka – akce města 

• Vánoční tvořivé odpoledne s rodiči 

      PROSINEC 

• Náš les – přednáška pro děti 

• Divadlo v Karlových Varech „Konec strašidel ve Svatošských skalách“ 

• Vánoční slavnost 

• Mikulášská nadílka 

• Vánoční třídní nadílka 

      LEDEN 

• Tři králové v MŠ 

• Sousední světy 

 

ÚNOR 

• Divadlo Z bedny „O sněhulákovi“ 

http://www.zsamsbecov.cz/
http://www.rajce.cz/


30 

 

• Masopustní průvod školou 

• Vyšetření očí Prima Vizus 

 

BŘEZEN 

• Multiboard – školení učitelek 

• Záchranný kruh v K. Varech „Svět rizik“ 

• Velikonoční tvoření s rodiči 

• Prezentace ZŠ před zápisem do ZŠ 

• Velikonoce na náměstí – akce města 

 

DUBEN 

• Divadlo Z bedny „O čarodějnici“ 

• Návštěva na oddělení Policie 

• Vítání občánků 

• Plavání v KV Aréně 

• Sousední světy  

• Čarodějnický rej ve školce 

 

KVĚTEN 

• Fotografování 

• Třídní schůzky 

• Zápis do MŠ 

• Biofarma Kozodoj ve Staré Roli 

• Beseda se spisovatelkou 

• Praxe studentů v MŠ 

• Výlet do Německa – Plohn 

 

ČERVEN 

• Oslava MDD na faře 

• Mariánské Lázně -  školní výlet – Bohemia park, Prelát 

• Vycházka na 4. rybník – ve spolupráci s Lesy ČR, pochod, beseda, opékání vuřtů 

• Pasování školáků 

• Kotlíkové vaření 

• Spaní ve školce 

• Fotografování na zámeckých terasách 

 

Environmentální výchova v MŠ 

 

ZÁŘÍ 

• Houby, druhy hub 

• Jak roste jabloň 

• V každém jablíčku je malá jabloň 

• BBZ – Pozdní léto v botance 

ŘÍJEN 



31 

 

• Putování s Podzimníčkem – ke krmelci 

• Náš les 

• Vyrábění z přírodnin 

• BBZ – Koulelo se jablíčko, výroba jablečného moštu 

LISTOPAD 

• BBZ – Podzimní vycházka 

• Příprava zvířátek na zimu 

• Sušení jablíček – křížaly 

• Dýňování 

• Podzimní plody 

PROSINEC 

• Příroda v zimě 

• Ptáčci a krmítko 

• Recyklohraní 

• BBZ – pozorování rybníka  

LEDEN 

• Pokusy se sněhem 

• O ledním medvědovi, Arktida, Antarktida 

• Zvířátka v zimě 

• Výroba zobání pro ptáčky 

• BBZ – přírodní kluziště 

• Bobování na kopci 

ÚNOR 

• Ovoce a zelenina 

• Únor bílý pole sílí 

• Pozorujeme řeka x rybník 

• BBZ – Korunní rybník – klouzání 

BŘEZEN 

• Jarní probuzení osení na Velikonoce 

• Recyklohraní 

• BBZ – Jaro v botance 

DUBEN 

• První rostlinky 

• Sejeme semínka – řeřicha, meloun, okrasné dýně 

• BBZ – příroda se probouzí – bylinky 

KVĚTEN 

• Koloběh vody 

• Voda a její význam 

• Vesmír 

• Biofarma Kozodoj 

• BBZ – hry v botance 



32 

 

ČERVEN 

• Vycházka na 4. rybník (Lesy ČR)  

• Třídíme odpad 

• BBZ- hry na hřišti, trampolína, pozorujeme řeku a rostliny u řeky 

• Indiánské desatero – chování v přírodě 

 

 

 

 

 
 

Vánoční besídka 

 



33 

 

 
 

Sousední světy – výroba masek 

 

 
 

Biofarma Kozodoj 

 



34 

 

 
 

Náš les 
 

 
 

Biofarma Kozodoj 

 

 



35 

 

10. Vyhodnocení činnosti ŠD  
 

Program školní družiny je koncipován pro 40-50 dětí, které bydlí v Bečově n/T a okolních 

obcích. Činnost školní družiny je přednostně určena pro žáky prvního stupně ZŠ, ale mohou 

ji navštěvovat i starší děti, které přijíždějí do školy dřív /ranní družina/ nebo čekají po 

vyučování na autobus /odpolední družina/. 

Zájmové vzdělání je řízeno 2 vychovatelkami /jedna vedoucí vychovatelka na plný úvazek a 

druhá vychovatelka na zkrácený úvazek/. 

Školní družina nabízí žákům smysluplné využití volného času před začátkem vyučování a 

po jeho ukončení. Její činnost poskytuje relaxační, odpočinkové a pohybové aktivity, rozvíjí 

zájmy dětí a nadání dětí, prohlubuje a rozšiřuje vědomosti žáků a podílí se také na přípravě 

na vyučování. Vede žáky k samostatnosti, pečlivosti, pěstování návyků sebeobsluhy, klade 

důraz na zásady společenského chování a vystupování v kolektivu. 

Během školního roku se děti aktivně zapojují do všech činností školní družiny. 

Vychovatelky se snaží vytvářet příjemné a podnětné prostředí, dbají na dodržování pravidel 

slušného chování, přátelských vztahů mezi dětmi, vedou je k dodržování bezpečnosti a 

k šetrnému zacházení s hračkami i dalším vybavením třídy a školy. 

Ve školní družině je vytvářeno pohodové a příznivé klima, ve vzájemné komunikaci panuje 

otevřenost a partnerství. Žáci jsou vedeni ke vzájemné úctě a toleranci, k empatii, spolupráci 

a pomoci druhému. Při všech činnostech jsou respektovány potřeby jedince. Činnost školní 

družiny vychází ze zájmů účastníků a osvojování si toho, co má praktický smysl a co vede 

k praktické zkušenosti. Vše je zaměřeno na všestranný prospěch dítěte. 

 

Základním prostředkem ŠD je hra, která obohacuje sebepoznání, rozšiřuje vědomosti 

a dovednosti. 

 

Režim školní družiny navazuje na vyučování i časovou organizaci zájmových kroužků. 

 

Všechny činnosti jsou plněny podle celoročního plánu školní družiny, který vychází z ŠVP 

pro školní družinu.  Ve školním roce 2017/2018 se podařilo splnit všechny plánované 

činnosti a cíle, ale také velké množství činností bylo průběžně zařazeno a doplněno. 

 

Pro děti byla připravena řada zajímavých aktivit: 

 

       Září 

• Stonožka – kresba a vystřihovánky 

• Podzim v sadě – jabloně se zralými jablky, tvorba z recyklovaných materiálů 

• Podzim v lese – houby – tvorba z recyklovaných materiálů 

• Slunečnice – kombinace kresby vodovými barvami a koláže 

• Ryby z papírových talířků, duhová ryba - kresba a proplétání barevnými papíry 

• Papouškové – kombinace s kresby s vystřihováním a lepením 

• Duhová ryba – kombinace Pejsek a kočička – skládání z papíru 

• Vzpomínka na prázdniny – kresba vodovými barvami pro účast na akci FOD 

Klokánek 

• Velryba – kombinace kresby a vystřihování 

• Ovoce – otiskování korkem 

• Ježci – práce s krepovým papírem, nalepování krepových kuliček 

• Hudební chvilka – zpěv s kytarou – poklad národních písní 

• Četba na pokračování - děti předčítají pohádky 

• Tělovýchovná činnost – každodenní dobrovolná ranní rozcvička, sportovní hry 

v přírodě, na školní zahradě a na hřišti 

 



36 

 

      Říjen 

• „Měsíc zubů“ – povídání s dětmi o správné hygieně a zdravé výživě 

• Koláž na téma „Zdravá výživa“ – vystřihování z časopisů a nalepování, výroba 

plakátu 

• Papíroví draci 

• Výroba soviček 

• Had – řetězec z barevných papírů 

• Zvířátka a květiny z papírových talířků – tvorba z recyklovaných materiálů 

• Princezničky – kombinace kresby a skládaných papírů 

• Strašidýlka – výrobek z recyklovaných materiálů 

• Astry – květinky z kombinace malby a barevných papírů 

• Dýně – malované a vystřihované 

• Netopýři, čarodějnice a duchové  -  výroba hallowenské dekorace 

• Černá kočka – kresba 

• Výroba hallowenských masek 

• Hudební chvilka s kytarou – poklad národních písní 

• Četba na pokračování – pohádky 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná ranní rozcvička a sportovní hry na hřišti 

• Hallowenské odpoledne – hry a soutěže na zahradě se sladkou odměnou, strašidelné 

líčení, pózování v maskách, taneční vystoupení dětí 

 

       Listopad 

• Film – „Ať žijí duchové“ na interaktivní tabuli 

• Koláž – téma „Přijel Martin na bílém koni“ 

• Výroba čertů a andělů 

• Výroba vánočních ozdob ze slaného těsta pro vánoční stromek vystavený na náměstí  

• Ježíšek – výroba z recyklovaných materiálů 

• Vyrábění vánočních přáníček pro zaměstnance ZŠ a MŠ Bečov 

• Výrobky s vánoční tématikou – Ježíšek, vločky, měsíček s hvězdičkou 

• Četba na pokračování, děti předčítají pohádky 

• Hudební chvilka s kytarou - poklad národních písní 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná rozcvička, první koulování a sáňkování 

 

      Prosinec 

• Andílci – kombinace papíru a bavlnek, pro dekoraci výlohy  

• Vánoční stromečky z kartónu zdobené vlnou, vánoční stromeček - koláž 

• Výroba barevných papírových řetězů 

• Veselý vánoční kapr – kresba vodovými barvami a pastelkami 

• Sněhuláci – vystřihování, vybarvování pastelkami 

• Sněhová vločka – kombinace kresby a hrubozrnné soli, vystřihování a lepení 

• Volná kresba na téma Vánoce  

• Četba na pokračování – pohádky 

• Hudební chvilka s kytarou – zpívání koled 

• Mikulášská besídka – každé dítě zahrálo, zazpívalo či zarecitovalo svým 

kamarádům. Sladká odměna pro všechny 

• Vánoční besídka – posezení u stromečku s nadílkou, zpívání koled. Tradice a zvyky:   

            rozkrajování jablíček, sladká pochoutka pro všechny 

 

 

Leden 

• Silvestrovský ohňostroj – malba vodovými barvami a voskovými pastelkami 



37 

 

• Jablíčko s vykukujícím červíkem – malba vodovými barvami, vystřihování a 

proplétání 

• Rukavičky – vystřihování barevného papíru, nalepování s použitím bavlnky a vaty 

• Myšky – vyrábění z bílého papíru a bílé bavlnky, doplněno kresbou pastelkami 

• Sova – symbol moudrosti – kombinace malby s vystřihováním a proplétáním 

barevnými papíry                    

• Městečko v zimě – koláž z kartónů, barevných papírů a vaty 

• Zasněžené stromy, zimní krajina – kombinace kresby vodovými barvami a koláže 

• Pestrobarevné vzduchové balóny – malba vodovými barvami, pohyblivý koš 

• Tučňáci – vyrábění z černého a bílého papíru 

• Hudební chvilka – zpívání národních písní, hra: Pějme píseň do kola 

• Četba na pokračování - pohádky 

• Tři králové – zábavné odpoledne s připomenutím tradic. Koleda se sladkou 

odměnou, hledání mincí v pečivu - 3 mince = 3 králové 

 

       Únor 

• Výroba masek na Masopust – papírové a z papírových talířků 

• Srdíčka a přáníčka ke Svatému Valentýnu 

• Šaškové a klauni z papírových talířků  

• Chobotnice – kombinace malování, lepení a vystřihování 

• Malování oblíbeného zvířátka 

• Četba na pokračování- M. Fišarová „A-Ž Půjdeš do školy“- opakování písmenek, 

výuka abecedy a chování ve škole      

• Hudební chvilka – hra:  Pějme píseň do kola 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná ranní rozcvička 

 

      Březen 

• Měsíc knihy – seznámení s městskou knihovnou, její nabídkou, diskuze 

• Vybarvování plakátů na karneval pořádaný Sdružením rodičů a přátel školy 

• Malování dekorace pro karnevalový sál - téma „Profese“ a výroba masek 

• Přáníčka k MDŽ pro maminky, babičky a tetičky 

• Velikonoční přáníčka pro rodiče 

• Velikonoční výzdoba školy a obecního úřadu – papírové mozaiky -  motýl, kytička, 

vajíčko, pomlázka, papírová vajíčka a zápichy do květináčů, kolektivní práce                

• Velikonoční vyrábění – zajíčci, slepičky, vajíčka 

• Hudební chvilka – Pějme píseň do kola 

• Četba na pokračování – M. Fišarová „Kamínek“ 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná rozcvička a sportovní hry na školní zahradě 

 

       Duben 

• Měsíc bezpečnosti – návštěva místní policejní stanice a debata o bezpečnosti 

• Jaro – malování motýlů dle fantazie  

• Tulipán – skládání barevného papíru 

• Sluníčko – kombinace malování, vybarvování vodovými barvami, vystřihování a 

lepení 

• Sněženky – kombinace vystřihování, nalepování a dokreslení fixy 

• Čarodějnice – volná kresba na téma „pálení čarodějnic“ 

• Jarní stromy – malba vodovkami a temperami 

• Volná kresba – téma: příroda a květiny 

• Hudební chvilka s kytarou 



38 

 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná rozcvička a sportovní hry na školní zahradě a na 

hřišti 

• Četba na pokračování  - M. Fišarová „Kamínek“ 

 

       Květen 

• Narcisky – vyrábění z dřevěných tyčinek a barevného papíru 

• Náhrdelník a náramek z těstovin – výroba dárku pro maminky ke Dni matek 

• Dárek pro maminku ke Dni matek – proplétané srdíčko a třpytivé srdíčko 

• Čmeláci a motýlci – vyrábění z recyklovaných materiálů 

• Jahůdka – kombinace malby, vystřihování a nalepování 

• Hudební chvilka s kytarou – Kamaráde, pojd´ si s námi hrát 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná rozcvička a sportovní hry na školní zahradě a na 

hřišti 

• Četba na pokračování – M. Fišarová „Kamínek“ 

  

Červen 

• Oslava Dne dětí – soutěživé odpoledne se sladkými odměnami, zakončeno tancem 

• Papírové kravaty – výroba přáníček ke Dni otců 

• Výroba náramků z drobných korálků 

• Ananas – kombinace vybarvování, vystřihování a nalepování 

• Kytička pro paní učitelku – vystřihování a nalepování 

• Soutěž ve čtení – „Kamínek“ od M. Fišarové, děti předčítaly 

• Přírodovědná vycházka do Botanické zahrady, poznávání rostlin, léčivky, letní 

proměny 

• Tělovýchovná činnost – dobrovolná rozcvička a sportovní hry na hřišti 

• Hudební chvilka s kytarou – Kamaráde, pojď´ si s námi hrát 

• Slavnost na závěr školního roku – dětská diskotéka se soutěžemi a sladkými 

odměnami 

 

Mezi nejúspěšnější akce patří: 

 

• celonárodní výtvarná soutěž „Obrázek, který udělá radost hned dvakrát“ spojená 

s charitativním prodejem výkresů zúčastněných dětí ve prospěch Fondu ohrožených 

dětí „Klokánek“. Zaslány 4 nejlepší příspěvky. Lucka Matoušková získala 1. místo 

ve své kategorii. 

 



39 

 

 
 

 

• příprava na školní besedu se spisovatelkou M. Fišarovou – čtení knih „A-Ž Půjdeš 

do školy“ a „Kamínek“ 

• Halloween – zábavné odpoledne se soutěžemi, hrami a strašidelným líčením 

• vyrábění ozdob vánočního stromku vystaveného na náměstí 

• výroba vánočních přáníček pro všechny zaměstnance MŠ a ZŠ 

• Vánoční besídka s nadílkou a tradicemi – koledy, krájení jablíček atd… 

• Tři králové – odpočinkové odpoledne s připomenutím tradic a  kouskem buchty pro 

každého 

• Chandeleur – poznáváme zvyky našich evropských sousedů, zvyk z Francie – 

palačinkové odpoledne pro malé gurmány 

• vyrábění přáníček k MDŽ 

• velikonoční přáníčka a hledání velikonočních vajíček na školní zahradě  

• přáníčka ke Dni maminek 

• přáníčka ke Dni tatínků 

• příprava na školní besedu se spisovatelkou M. Fišarovou – četba knihy na 

pokračování „A-Ž půjdeš do školy“ a „Kamínek“ 

 



40 

 

 
 

14. 3. 2018 návštěva místní knihovny s besedou 

 

 
 

9. 4. 2018 návštěva místní policejní stanice 

 

• přírodovědné procházky po okolí Bečova a pobyt v Botanické zahradě 

• oslava Dětského dne – zábavné odpoledne se soutěžemi a dětskou diskotékou 

• slavnost na závěr školního roku – dětská diskotéka se soutěžemi a sladkými 

odměnami 

• děti mají rády tělovýchovné činnosti:  děvčata - ranní dobrovolnou rozcvičku a 

chlapci pro změnu sportovní hry na školní zahradě a na hřišti /hlavně fotbal/ 



41 

 

 

Všechny větší aktivity jsou průběžně zpracovány a vkládány na webové stránky školy, 

zároveň jsou vystaveny na nástěnce ŠD. 

Výrobky dětí jsou vystavovány na nástěnkách ŠD v prostorách školy a ve výloze místního 

obchodního domu. 

Velmi dobrá je spolupráce s rodiči, vedením školy, učitelkami a asistentkami pedagoga 

prvního i druhého stupně. 

Ve školní družině máme společně s dětmi velmi příjemné pracovní prostředí.  

Jedním z hlavních cílů je, aby byl pobyt pro děti ve školní družině zajímavý, poučný, ale 

především příjemný. Myslím, že tento cíl se daří plnit. 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2018/2019 nebyla na škole provedena inspekční činnost. 

 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy – r. 2018 
 

 

 

Přímé výdaje z rozpočtu MŠMT v roce 2018 

v Kč 

Platy  5 602 284 

OPPP 25 120 

Zákonné odvody 1 913 317 

FKSP 112 048 

ONIV (pomůcky, DVPP) 115 844 

Mezisoučet – celkem platy a ONIV  1 768 611 

Podpůrná opatření 1 163 540 

Mezisoučet – PO  8 932 151 

ÚZ 33 063 - ESF Vzdělávání pro konkurenceschopnost 2.etapa 285 816,80 

ÚZ 33 070 – Podpora výuky plavání 6 900 

 

Mezisoučet – celkem ÚZ  

 

 

292 716,80 

 

CELKEM 

9 224 867,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

Výdaje na provoz školy z rozpočtu města Bečov nad Teplou v roce 2018 

 

Náklady na provoz 

 v Kč 

Výnosy 

v Kč 

Spotřební materiál 196 937 Školné MŠ, ŠD 177 332 

Energie 540 919 Prodej učebnic 29 152 

Opravy 139 060 Ostatní výnosy 15 719 

Služby 398 784 Úroky 296 

Osobní náklady 885 931 Čerpání fondů 63 084 

Ostatní náklady 352 331 Dotace zřiz. na provoz 1 500 000 

Odpisy 124 399 Dotace zřiz. na mzdy 970 000 

 

CELKEM 

 

 

2 791 679 

 

CELKEM 

 

2 791 519 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – 160,- 

 

 

V roce 2018 uhradilo Město Bečov nad Teplou chybějící náklady na platy 

zaměstnanců školy ve výši 970 000,- Kč. 

 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Základní škola a mateřská škola Bečov nad Teplou byla ve školním roce 201/2019 

zapojena do následujících rozvojových programů MŠMT: 

 

ÚZ 33 070 - Podpora plavání 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (nenabízí 

v současné době žádné kurzy v rámci celoživotního vzdělávání). 

 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Na naší škole není zřízena odborová organizace. Škola spolupracuje při plnění úkolů 

ve vzdělávání zejména na základě poradních a metodických aktivit s okolními školami (ZŠ a 

ZUŠ Šmeralova, K. Vary, ZŠ Toužim) a školskými institucemi (Speciálně pedagogické 

centrum v Karlových Varech, Pedagogicko - psychologická poradna v Karlových Varech), 

Krajským úřadem Karlovarského kraje a Magistrátem města Karlovy Vary. 

Pro výuku plavání na 1. stupni (3. a 4. třída) spolupracuje naše škola se Základní školou 

Karlovy Vary, Krušnohorská 11. 



43 

 

 

Spolupráce se Státním hradem a zámkem Bečov nad Teplou: 

 

Ve školním roce 2018/2019 škola pokračovala ve spolupráci s „bečovským zámkem“ 

nepravidelnými návštěvami tematických prohlídek v rámci edukačního programu Státního 

hradu a zámku Bečov. Žáci 2. stupně ZŠ v hodinách dějepisu navštívili areál hradu a zámku 

s konkrétními tematickými aktivitami. 

 

Spolupráce s Botanickou zahradou: 

 

Do botanické zahrady chodí s dětmi a žáky učitelky mateřské školy i základní školy 

pravidelně.  

 

16. Závěr: 
 

Školní rok 2018/2019 byl stejně jako předcházející ovlivněn snižujícím se počtem 

žáků ZŠ   a dětí v MŠ. Od roku 2012 se postupně snížil počet dětí v MŠ z 55 na 34 k 30.9. 

2018 (2 třídy) a počet žáků v ZŠ ze 114 na 100 k 30.9. 2018. 

V roce 2015 poprvé zřizovatel doplácel 250 000,- Kč na mzdy zaměstnanců školy. 

Důvodem byl přiměřeně snížený rozpočet MŠMT podle počtu žáků. V roce 2018 činil 

doplatek mezd z prostředků zřizovatele 970 000,- Kč. 

Nepříznivá situace v počtu žáků je i nadále ovlivněna nízkou porodností a migrací 

obyvatel. Jsme spádovou školou, a proto k nám dojíždějí žáci z Chodova, Nové Vsi, 

Krásného Údolí, Útviny, Toužimi, Dolní Hluboké, Otročína, Vodné, Krásného Jezu. 

 Trend odcházení některých druhostupňových žáků na školy (především do 

Karlových Varů), které mají konkrétní zaměření, přetrvává. Bečovská základní a mateřská 

škola má ovšem také svá pozitiva a je výjimečná svými možnostmi, jakými jsou například 

spolupráce s Bečovskou botanickou zahradou či se Státním hradem a zámkem Bečov nad 

Teplou, svou rodinnou přívětivou atmosférou, která mnohým žákům vyhovuje víc, než o 

něco anonymnější prostředí velkých městských škol.  

Naše základní škola nemá problém s umístěním absolventů devátých ročníků na 

střední školy různých zaměření. 

        

 

Mgr. Jitka Rudolfová 

            ředitelka školy 

 

        

       Mgr. Petra Kvitová 

             ředitelka školy od 1.8. 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


